

PROGRAMAREN DATU OROKORRAK

Departamentua:	02 - EKONOMIA SUSTAPENeko, TURISMOKO ETA LANDA INGURUNeko
Atala:	0250 - Mendietako eta Natura Ingurune Zuzendaritza Nagusia
Programa:	510 - Basa Animaliak eta Landareak
Funtzionala:	172 - Ingurumenaren babesa eta hobekuntza

Programa mota:

Finalista

Misioa:

Landa ingurunean egindako jarduera ekonomikoaren balioa agerian jartzea, biodibertsitatea eta lurraldeko paisaia balioak mantentzeko bektore nagusi gisa.

Egoeraren diagnostikoa:

Gipuzkoa azalera txikiko lurraldea da, eta oso gizatiartua. Era askotako ingurumen eta habitata daude, eta, horri esker, bioaniztasuna handia dago, interes handiko espezie eta habitatekin. Espezie eta habitat horiek babestuta daude Europako Zuzentarauengatik eta erkidegoko eta estatuko kontserbazio-araudiengatik.

Babestutako espezie eta natur guneen kontserbazio-egoera zaindu behar dugu eta bere berreskurapena bilatu, beharrezkoa den kasuetan.

Azken urteotan ehiza eta ibai-arrantza jarduerak behera egin dute Gipuzkoan. Jarduera horien kudeaketak bat egin behar du aprobetxamendu eramangarriarekin eta beste erabilerekin. Era berean, aprobetxamendua soziala izan behar du, Gipuzkoako ehiztariek eta arrantzaleek jarduera horiek egiteko aukera berdina izan dezaten. Ehizaren kasuan, gainera, espezie zinegetikoek nekazaritzan eta baso-landaketetan sortutako kalteak kudeatzen dira.

Beharraren deskribapen xehatua:

Natura-kontserbazioa eta ehizaren eta ibaiko arrantzaren kudeaketa Aldundiaren eskumena da. Eskumen horien garapenak bat egin behar du Gipuzkoako natura eta gizartearen ezaugarriekin.

Nori zuzendua:

Ehiztariak
Arrantzaleak
Ikertzaileak
Ingurumen eta Natura Ingurune teknikariak
Baserritarrak eta ekoizleak
Mendi eta Naturzaleak
Natur taldeak
Naturarekin zerikusia duten kolektiboak
Herritar guztiak

Programaren estrategia.

1. Baliabideak (inputak):

Pertsonal propioa, hitzarmenak erakundeekin (fererazioak eta elkarteak) eta languntza teknikoak. Baliabide ekonomikoak.

2. Garatu beharreko jarduerak/prozesuak:

Naturagunen eta basa espezien kudeaketa. Espezieak berreskuratzeko planak. Habitata leheneratzea. Espezie inbaditzaileen kontrola. Ehizaren eta arrantzaren lizentzien eta baimen berezien izapidetza. Arau-garapena ehizaren eta ibai-arrantzaren arloetan. Ehizaren eta ibai-arrantzaren kudeaketa.

3. Ondasun eta Zerbitzuak (outputak):

Espezien eta naturagunen kudeaketa planak. Baimenen eta lizentzien izapidetza. Zigor-espedienteen proposamena, ehizaren, ibai-arrantzaren eta natura kontserbazioaren arloetan. Ehizaren eta ibai-arrantza erregulazioa.

Programaren arau esparrua:

Europako, estatuko, erkidegoko eta foruko araudia, ehizaren, ibai-arratzaren eta natura kontserbazioaren arloetan.

DEPARTAMENTUAREN JARDUKETA OPERATIBOA

Urteko helburua: Naturagune babestuak kudeatzeko planak zein galzoriko espezieak kudeatzeko planak garatzea eta aplikatzea, horiek Gipuzkoako ingurune natural eta sozialean txertatuz

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Planen betetze mailaren ehunekoa	Ehunekoa	=	0,00	20,00	40,00	100,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Basaniamalien espezien eta natura babesguneen kudeaketa

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	1.368.637,00			2020/01/01	2020/12/31	
1.1 Ekintza Bisoi amerikarra kontrolatu eta bisoi auoparra berriz satzea.	124.801,50			2020/01/01	2020/12/31	
1.2 Ekintza Leitzaran ibaiko leheneratzea eta intereseko espezien kudeaketa.	210.309,30			2020/01/01	2020/12/31	
1.3 Ekintza Arriskuan dauden espezien kudeaketa planak.	346.945,10			2020/01/01	2020/12/31	
1.4 Ekintza Zaindu behar den basaniamaliak berreskuratu.	284.917,85			2020/01/01	2020/12/31	
1.5 Ekintza Natura babesgunen administrazioa.	401.663,25			2020/01/01	2020/12/31	

Urteko helburua: Gipuzkoan ehiza eta ibai arrantza antolatzea eta kudeatzea, hurrengo urteetarako aurreikusten diren aldaketa sozialetara egokituz

Adierazlea	Neurri-unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Planen betetze mailaren ehunekoa	Ehunekoa	=	0,00	20,00	40,00	100,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Ehiza eta arrantzaren kudeaketa

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	776.225,70	7.904,00		2020/01/01	2021/12/31	
1.1 Ekintza Populazioen, ehizaren eta espezie zinegetikoek eragindako kalteen kontrola	88.697,80			2020/01/01	2020/12/31	
1.2 Ekintza Populazioen eta kirol-arrantzaren jarraipena	214.946,75			2020/01/01	2020/12/31	
1.3 Ekintza Ehizako eta arrantzako espeziak berriz sartzea.	224.268,05	7.904,00		2020/01/01	2021/12/31	
1.4 Ekintza Ehiza eta ibai-arrantzaren administrazioa.	248.313,10			2020/01/01	2020/12/31	

Urteko helburua: Fauna eta florako espezie inbaditzaileak kontrolatzea

Adierazlea	Neurri- unitatea	Helburu mota	Azken balioa	Aurtengo aurreikuspena	Urteko helburua	Agintaldiko helburua
Kontrolatutako espezie kopurua	Kopurua	>=	0,00	8,00	8,00	8,00
Tratatutako azalera (hektareak)	Kopurua	>=	0,00	40,00	40,00	40,00

Helburuari lotutako jarduketa ildoak eta ekintzak

1. Jarduketa ildoak:

Espezie inbaditzaileen kontrola

	Ordainketa kredituak	Datozen urteetako gastuak	Sarrera lotua	Hasiera data	Bukaera data	Etorkizuna eraikiz
Jarduketa ildoak, guztira	248.641,30			2020/01/01	2020/12/31	
1.1 Ekintza Floraren espezien kontrola	149.590,90			2020/01/01	2020/12/31	
1.2 Ekintza Faunaren espezien kontrola.	99.050,40			2020/01/01	2020/12/31	

GENERO BERDINTASUNEKO PLANA

Programaren genero garrantzia: Txikia

Programak ukitzen duen kolektiboa:

Populazio osoa

Programak ukitutako gaitasuna(k):

Gizartean eta politikan parte hartu ahal izatea

Beharraren deskribapen xehatua:

Politika publikoetan genero ikuspegia txertatzeko beharra

Kuantifikazioa: 152.174,02 (% 6,36)

Kategoria	Kategoria %	Nola	Esleitutako adierazlea
Or 1. Prozedura administratibo guztietan genero ikuspegia txertatu.	(% 100,00)	Or 1.4. Barneko zein kanpoko komunikazio inklusiboa, genero estereotiporik gabekoa, emakume eta gizonak berdin ikustaraziz eta hizkuntza eta irudien erabilera ez sexista eginez.	Berariazko trebakuntza jaso duen berdintasunerako koordinazio foru egituretan parte hartzen duten pertsonen ehunekoa (egitura horietan parte hartzen duten pertsona guztiekiko).
		Or 1.6. Foru kontratu eta diru laguntzetan berdintasunerako klausulak txertatu eta beren jarraipena egitea, bai aurretiko balorazioa egiten denean eta bai, bereziki, lana betetzeko baldintzetan.	Sexuaren aldagaia eta lortutako emaitzen genero azterketa txertatzen dituzten azterketa eta ikerketen ehunekoa (egindako azterketa eta ikerketa guztiekiko).
		Or 1.7. Foru arautegiaren prestaketan genero ikuspegia txertatzea eta genero eraginari buruzko aurretiko ebaluazio txostenak egitea.	Berdintasunerako klausulak jasotzen dituzten kontratu eta diru-laguntzen ehunekoa (egindako kontratu eta diru-laguntza guztiekiko).

HIZKUNTZA BERDINTASUNEN PLANA

Beharraren deskribapen xehatua:

Euskara erabiltzeko plana ezagutaraztea GFaren pertsonalari, kontuan har dezan, baita erakunde publikoetan eta enpresa azpikontratatueta ere.

Kuantifikazioa: 40.670,72 (% 1,70)

Kategoria	Kategoria %	Nola
1.1. Errotulazioa eta ikus-entzunezoak	(% 65,46)	1.1.1. Errotulazioa eta ikus-entzunezoak
2.2. Bezereko (persona fisikoak) eta herritarrekiko ahozko harremana zerbitzua eman edota produktua eskaintzeko orduan	(% 4,54)	2.2.3. Euskarazko eskaerari euskaraz emandako erantzunak
		Lurraldean eragina duten eragileekin harremanetan Euskararen erabilera normalizatzeko planak ezarritako irizpideen aplikazioa bermatuko da
3.2. Idatzizko komunikazio bertikala eta horizontala	(% 17,27)	Ikerketak burutuko dituzten enpresen kontratazioan hizkuntz irizpideak erabiliko dira. Txosten guztiak elebitan aurkeztuko dituzte kontratatutako enpresek.
		Argitaratutako dokumentu guztiak elebitan egondo dira. Gero eta dokumentu gehiago euskeraz sortzeko pausoak emango dira
3.3. Ahozko komunikazio bertikala eta horizontala	(% 12,73)	3.3.1. Erakundearen barruko lan-bileretako ahozkoak
		Berariaz harremana euskaraz izan nahi duten herritar, enpresa eta erakundeei zuzendutako txostenak euskaraz sortzeko urratsak emango dira.

PROGRAMAREN AURREKONTUAREN LABURPENA / RESUMEN DEL PRESUPUESTO DEL PROGRAMA

Gastuen kapituluak / Capítulos gastos	2019	2020	Datozen urteetako gastuak/Gastos Futuros				
			2021	2022	2023	2024 eta hurrengoak/ 2024 y siguientes	Guztira / Total
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL	1.136.728,00	1.161.674,00					
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS	634.841,00	645.196,00					
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS							
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES	338.056,00	319.904,00	7.904,00				7.904,00
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS							
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	2.109.625,00	2.126.774,00	7.904,00				7.904,00
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES	273.933,00	266.730,00					
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL							
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital	273.933,00	266.730,00					
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS							
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS							
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras							
Guztira / Total	2.383.558,00	2.393.504,00	7.904,00				7.904,00

Planen zenbateko osoa, kapituluka / Total planes/capítulos	Ordainketa kredituak / Créditos de pago		Datozen urteetako gastuak / Gastos futuros		Guztira / Total	
	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo	Estrategikoa / Estratégico	Operatiboa / Operativo
1. LANGILERIA GASTUAK/ GASTOS DE PERSONAL		1.161.674,00				1.161.674,00
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTAK/ GASTOS CORRIENTES EN BIENES Y SERVICIOS		645.196,00				645.196,00
3. FINANTZA GASTUAK/ GASTOS FINANCIEROS						
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES		319.904,00		7.904,00		327.808,00
5. KONTINGENTZIETARAKO ETA BESTE EZUSTEKO BATZUETARAKO FUNTSA FONDO DE CONTINGENCIA Y OTROS IMPREVISTOS						
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes		2.126.774,00		7.904,00		2.134.678,00
6. INBERTSIO ERREALAK/ INVERSIONES REALES		266.730,00				266.730,00
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital		266.730,00				266.730,00
8. AKTIBO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS						
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS						
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras						
Guztira / Total		2.393.504,00		7.904,00		2.401.408,00

Sarreraren kapituluak / Capítulos de ingresos	2019	2020	Gastuari lotutakoak / Afectados a gasto
1. ZUZENEKO ZERGAK/ IMPUESTOS DIRECTOS			
2. ZEHARKAKO ZERGAK/ IMPUESTOS INDIRECTOS			
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/ TASAS Y OTROS INGRESOS	212.000,00	212.000,00	
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK/ TRANSFERENCIAS CORRIENTES			
5. ONDARE SARRERAK/ INGRESOS PATRIMONIALES			
Eragiketa arruntak, guztira Total operaciones corrientes	212.000,00	212.000,00	
6. INBERTSIO ERREALAK BESTERENTZEA/ ENAJENACION DE INVERSIONES REALES			
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK/ TRANSFERENCIAS DE CAPITAL			
Kapitaleko eragiketak, guztira Total operaciones de capital			
8. AKTIKO FINANTZARIOAK/ ACTIVOS FINANCIEROS			
9. PASIBO FINANTZARIOAK/ PASIVOS FINANCIEROS			
Finantza eragiketak, guztira Total operaciones financieras			
Guztira / Total	212.000,00	212.000,00	